circumfert clausum cava per divortia flumen.

occiduum ad solem post horrea surgit opaca
quae dominis hiberna domus: strepit hic bona flamma
appositas depasta trabes; sinuata camino
ardentis perit unda globi fractoque flagello 190

spargit lentatum per culmina tota vaporem.

continuata dehinc videas quae conditor ausus
aemula Palladiis textrina educere templis.

hac celsi quandam coniunx reverenda Leonti,
qua non ulla magis nurus umquam Pontia gaudet 195

illustris pro sorte viri, celebrabitur aede
vel Syrias vacuasse colus vel serica fila
per cannas torsisse leves vel stamme fulvo
praegnantis fusi mollitum nesse metallum.

parietibus post hinc rutilat quae machina iunctis 200
fert recutitorum primordia Iudeorum.

perpetuum pictura micat; nec tempore longo
depretiata suas turpant pigmenta figuras.

Flecteris ad laevam: te porticus accipit ampla
directis curvata viis, ubi margine summo 205

pendet et artatis stat saxea silva columnis.
alta volubilibus patet hic cenatio valvis;
fusilis euripus propter; cadit unda superne
ante fores pendente lacu, venamque secuti
undosa inveniunt nantes cenacula pisces. 210
comminus erigitur vel prima vel extima turris;
mos erit hic dominis hibernum sigma locare.
huius conspicuo residens in culmine saepe
dilectum nostris Musis simul atque capellis
aspiciam montem; lauri spatiabor in istis 215
frondibus, hic trepidam credam mihi credere Daphnen.
iam si forte gradus geminam convertis ad Arcton,
ut venias in templa dei, qui maximus ille est,
deliciis redolent iunctis apotheca penusque;
hic multus tu, frater, eris. ‘iam divide sedem, 220
cessurus mihi fonte meo, quem monte fluentem
umbrat multicavus spacio circite fornix.
non eget hic cultu, dedit huic natura decorem.
nil fictum placuisse placet, non pompa per artem
ulla, resultanti non comet malleus ictu 225
saxa, nec exesum supplebunt marmora tofum.
hic fons Castaliae nobis vice sufficit undae.
cetera dives habe; colles tua iura tremiscant;
captivos hic solve tuos, et per iuga Burgi
laeta relaxatae fiant vineta catenae.’ 230

Confirmat vocem iamiam prope sobrius istam
Silenus, pariterque chori cecinere faventes:
‘Nysa, vale Bromio, Phoebo Parnase bivertex.
non istum Naxus, non istum Cirrha requirat,
sed mage perpetuo Burgus placitura petatur.’

235

5. Ecce, quotiens tibi libuerit pateris capacioribus hilarare convivium, misi quod
inter scyphos et amystidas tuas legas. subveneris verecundiae meae, si in sobrias
aures ista non venerint; nec iniuria hoc ac secus atque aequum est flagito, quando
quidem Baccho meo iudicium decemvirale passuro tempestivius quam convenit
tribunal erigitur. 6. si quis autem carmen prolixius eatenus duxerit esse culpandum,
quod epigrammatis excesserit paucitatem, istum liquido patet neque balneas Etrusci
neque Herculem Surrentinum neque comas Flavii Earini neque Tibur Vopisci neque
omnino quicquam de Papinii nostri silvulis lectitasse; quas omnes descriptiones vir
ille praeiudicatissimus non distichorum aut tetrastichorum stringit angustiis, sed
potius, ut lyricus Flaccus in artis poeticae volumine praecipit, multis isdemque
purpureis locorum communium pannis semel inchoatas materias decenter extendit.
haec me ad defensionis exemplum posuisse sufficiat, ne haec ipsa longitudinis depre-
catio longa videatur. vale.